



Association CSC DU PAYS MENIGOUTAIS

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Accueil de jeunes enfants

20 RUE DU CHATEAU , 79340, LES FORGES

SIREN : 303264485

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. TABL COMPAR BIC	p. 13
2. 3. Notes relatives aux postes de bilan	p. 14
2. 4. Notes relatives au compte de résultat	p. 25
2. 5. Copie de 008-001-Détail subventions Annexe 31.12.24 (2)	p. 26
2. 6. Copie de 008-001-Détail subventions Annexe 31.12.24 (3)	p. 27
2. 7. Autres informations	p. 31
3. Détail du Bilan	p. 33
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 34
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 36
4. Détail du Compte de Résultat	p. 38
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 39

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de Association CSC DU PAYS MENIGOUTAIS relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	745 641,61
Total des produits d'exploitation	1 802 332,34
Résultat net comptable	60 262,62

Fait à Poitiers


Le 12/03/2026

Pour Baker Tilly STREGO

Clément BOURDEAU

Expert-comptable

Clément BOURDEAU

✓ Certifié par  yousign

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	9 510,00	- 9 281,22	228,78	3 398,78	- 3 170,00	- 93,27
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	200 366,34	- 149 882,57	50 483,77	57 543,21	- 7 059,44	- 12,27
Autres immobilisations corporelles	342 721,08	- 262 763,81	79 957,27	55 591,38	24 365,89	43,83
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières (1)						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	17 601,76	- 15 000,00	2 601,76	2 560,45	41,31	1,61
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	570 199,18	- 436 927,60	133 271,58	119 093,82	14 177,76	11,90
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours	22 149,58		22 149,58	35 902,96	- 13 753,38	- 38,31
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances (2)						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	147 904,39	- 33 124,64	114 779,75	65 691,93	49 087,82	74,72
Créances reçues par legs ou donations						
Autres Créances	390 757,63		390 757,63	337 719,95	53 037,68	15,70
Charges constatées d'avance	1 916,76		1 916,76	13 328,74	- 11 411,98	- 85,62
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	82 766,31		82 766,31	112 126,52	- 29 360,21	- 26,18
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	645 494,67	- 33 124,64	612 370,03	564 770,10	47 599,93	8,43
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 215 693,85	- 470 052,24	745 641,61	683 863,92	61 777,69	9,03
(1) Dont à moins d'un an (brut)						
(2) Dont à moins d'un an (brut)						

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires	74 506,03	74 506,03		
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	82 199,74	87 578,91	- 5 379,17	- 6,14
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter				
Excédent ou déficit de l'exercice	60 262,62	- 5 379,17	65 641,79	- 1 220,30
Situation nette (sous total)	216 968,39	156 705,77	60 262,62	38,46
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	91 255,89	92 065,93	- 810,04	- 0,88
Provisions réglementées				
TOTAL FONDS PROPRES (I)	308 224,28	248 771,70	59 452,58	23,90
AUTRES FONDS PROPRES				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Droits du concédant				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	45 000,00	59 500,00	- 14 500,00	- 24,37
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	45 000,00	59 500,00	- 14 500,00	- 24,37
PROVISIONS				
Provisions pour risques	33 850,00	42 863,40	- 9 013,40	- 21,03
Provisions pour charges	19 274,17	23 833,17	- 4 559,00	- 19,13
TOTAL PROVISIONS (III)	53 124,17	66 696,57	- 13 572,40	- 20,35
DETTES (1)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	91 640,82	98 669,02	- 7 028,20	- 7,12
Emprunts et dettes financières diverses (2)	390,00	4 390,00	- 4 000,00	- 91,12
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	75 482,22	87 577,78	- 12 095,56	- 13,81
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	71 394,06	90 065,39	- 18 671,33	- 20,73
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	13 080,11	14 447,43	- 1 367,32	- 9,46
Produits constatés d'avance	87 305,95	13 746,03	73 559,92	535,14
TOTAL DETTES (IV)	339 293,16	308 895,65	30 397,51	9,84
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	745 641,61	683 863,92	61 777,69	9,03
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	324 772,16			
(2) Dont emprunts participatifs				

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	2 601,50	4 455,33	- 1 853,83	- 41,61
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	- 13 728,90	3 849,80	- 17 578,70	- 456,61
				<i>Dont ventes de dons en nature</i>
Ventes de prestations de service	905 354,65	777 088,60	128 266,05	16,51
				<i>Dont parrainages</i>
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	838 514,32	804 730,94	33 783,38	4,20
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	44 386,10	55 833,22	- 11 447,12	- 20,50
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	5 833,33		5 833,33	
Utilisations des fonds dédiés	14 500,00	14 000,00	500,00	3,57
Autres produits	4 871,34	5 292,86	- 421,52	- 7,96
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 802 332,34	1 665 250,75	137 081,59	8,23
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock	24,48	2 890,21	- 2 865,73	- 99,15
Autres achats et charges externes (1) (2)	514 979,25	496 521,39	18 457,86	3,72
Aides financières	3 671,41		3 671,41	
Impôts, taxes et versements assimilés	39 085,78	42 969,67	- 3 883,89	- 9,04
Salaires	896 453,91	886 727,91	9 726,00	1,10
Cotisations sociales	168 723,32	166 240,82	2 482,50	1,49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	48 137,28	51 377,60	- 3 240,32	- 6,31
Dotations aux provisions	42 634,00	21 405,70	21 228,30	99,17
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés		24 500,00	- 24 500,00	- 100,00
Autres charges	26 278,76	1 466,19	24 812,57	1 692,32
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 739 988,19	1 694 099,49	45 888,70	2,71
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	62 344,15	- 28 848,74	91 192,89	- 316,11
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 2 081,53	- 6 354,61	4 273,08	- 67,24
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	60 262,62	- 35 203,35	95 465,97	- 271,18
Produits exceptionnels (V)		42 896,76	- 42 896,76	- 100,00
Charges exceptionnelles (VI)		13 072,58	- 13 072,58	- 100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		29 824,18	- 29 824,18	- 100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	1 803 505,81	1 709 625,31	93 880,50	5,49
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 743 243,19	1 715 004,48	28 238,71	1,65
EXCEDENT	60 262,62		60 262,62	

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
DEFICIT		- 5 379,17	5 379,17	- 100,00
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 745641.61 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 60262.62 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'association "Centre Socio-culturel du Pays Ménigoutais" est une association d'éducation populaire et d'intérêt général, à but non lucratif régie par la loi du 01/07/1901.

L'association, organisme d'animation globale et de développement de la vie sociale et économique a pour but d'animer un centre social regroupant dans des locaux appropriés un ensemble de services et de réalisations collectives à caractère social, culturel, éducatif et sportif, et de toute activité dans le domaine de l'économie sociale et solidaire notamment d'activités d'insertion mettant en valeur une exploitation agricole (branche soumise aux impôts commerciaux).

L'association situe son projet d'ensemble dans le cadre des orientations et règlements définis par les organismes sociaux (CNAF, CCMSA) en partenariat avec

la communauté de communes de Parthenay - Gâtines et dans le cadre du projet centre social défini par la Fédération des centres socioculturels des Deux-Sèvres.

L'association se compose de membres actifs et de membres de droit.

Principes généraux

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2022-06 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Dérogations

Dérogations aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

L'élaboration des présents comptes annuels ne nécessite pas d'adapter et/ou de déroger aux principes généraux.

Principes généraux

Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

Faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas de fait caractéristique d'importance significative à signaler au titre de l'exercice clos autre que le changement de réglementation comptable.

Faits caractéristiques - Changements comptables

Le règlement ANC n°2022-06 a été publié au Journal Officiel le 30 décembre 2023. Son application est obligatoire pour tous les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Les principaux changements prévus par le règlement sont :

- Nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- Suppression des transferts de charges ;
- Actualisation du plan de comptes.

L'exercice ouvert le 1er janvier 2025 est le premier exercice pour lequel ce nouveau règlement s'applique, sans emporter conséquence sur les exercices antérieurs. Cette première application constitue un changement de méthode comptable. Il convient de préciser que l'application de ce règlement n'entraîne aucune modification des capitaux propres d'ouverture. Il convient de se référer au tableau de comparabilité ci-après.

Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

Tableau de comparabilité

	31 décembre 2025	31 décembre 2024 Règl.ANC 2022-06	31 décembre 2024	Variation 2025/2024 Règl. ANC 2022-06
Chiffre d'affaires	891 626 €	780 938 €	780 938 €	110 687 €
Subventions d'exploitation	811 543 €	804 731 €	804 731 €	6 812 €
Rep.s/amort., dép.& provisions	44 386 €	32 223 €	55 833 €	12 163 €
Prod.cess.immo.	5 833 €	11 930 €	- €	6 096 €
Quote-part subv.virée au résultat	26 971 €	30 967 €	- €	3 996 €
Autres produits	21 973 €	23 748 €	23 748 €	1 775 €
<i>Total produits d'exploitation</i>	<i>1 802 332 €</i>	<i>1 684 537 €</i>	<i>1 665 251 €</i>	<i>117 795 €</i>
Achats MP & marchandises	24 €	2 890 €	2 890 €	2 866 €
Autres achats & charges externes	514 979 €	496 521 €	496 521 €	18 458 €
Impôts & taxes	39 086 €	42 970 €	42 970 €	3 884 €
Charges de personnel	1 065 177 €	1 029 358 €	1 052 969 €	35 819 €
Dotations aux amort.& aux dépréc.	90 771 €	97 283 €	97 283 €	6 512 €
Valeurs compt.immo.cédées	121 €	8 424 €	- €	8 303 €
Autres charges	29 829 €	6 115 €	1 466 €	23 714 €
<i>Total charges d'exploitation</i>	<i>1 739 988 €</i>	<i>1 683 561 €</i>	<i>1 694 099 €</i>	<i>56 426 €</i>
Résultat d'exploitation	62 345 €	976 €	- 28 849 €	61 369 €
Quote-part résultat en commun	- €	- €	- €	- €
Produits financiers	1 173 €	1 478 €	1 478 €	304 €
Charges financières	3 255 €	7 832 €	7 832 €	4 577 €
Résultat courant	60 263 €	- 5 379 €	- 35 203 €	65 642 €
Produits exceptionnels	- €	- €	42 897 €	- €
Charges exceptionnelles	- €	- €	13 073 €	- €
Participation des salariés	- €	- €	- €	- €
Impôts s/les bénéfices	- €	- €	- €	- €
Résultat de l'exercice	60 263 €	- 5 379 €	- 5 379 €	65 642 €

Notes relatives aux postes de bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	9 510,00					9 510,00	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	9 510,00					9 510,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels	204 613,19		11 968,53		16 215,38	200 366,34	
Autres immobilisations corporelles	312 598,97		50 607,22		20 485,11	342 721,08	
Installations générales, agencements, aménagements divers	76 875,07		13 714,77		6 641,75	83 948,09	
Matériel de transport	186 002,20		35 742,48		9 607,76	212 136,92	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	46 416,56				3 969,54	42 447,02	
Emballages récupérables et divers	3 305,14		1 149,97		266,06	4 189,05	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	517 212,16		62 575,75		36 700,49	543 087,42	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINEES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	17 560,45		41,31			17 601,76	
Sous-total	17 560,45		41,31			17 601,76	
Total	544 282,61		62 617,06		36 700,49	570 199,18	

Les flux s'analysent comme suit :

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	6 111,22	3 170,00		9 281,22
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total	6 111,22	3 170,00		9 281,22
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels	147 069,98	18 847,36	16 034,77	149 882,57
Autres immobilisations corporelles	257 007,59	26 119,92	20 363,70	262 763,81
Installations générales, agencements, aménagements divers	66 161,23	4 892,80	6 641,75	64 412,28
Matériel de transport	148 629,89	18 326,67	9 486,35	157 470,21
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier	39 349,71	2 668,59	3 969,54	38 048,76
Emballages récupérables et divers	2 866,76	231,86	266,06	2 832,56
Sous-total	404 077,57	44 967,28	36 398,47	412 646,38
Total	410 188,79	48 137,28	36 398,47	421 927,60
(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI				

Informations relatives à l'actif immobilisé

Précisions sur les amortissements

Valeur résiduelle

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Durée et mode d'amortissement

Immobilisations incorporelles

Seul le mode linéaire est retenu sur les durées d'usage.

Immobilisations corporelles

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Autres immobilisations corporelles : 10 ans

Information relatives aux stocks et en-cours

Stocks et en-cours

	Exercice N	Exercice N-1
Matières premières et autres approvisionnements	10 738,68	10 763,16
En-cours de production		
Produits finis		
Marchandises	11 410,90	25 139,80
Total	22 149,58	35 902,96

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	17 601,76	17 601,76	
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	17 601,76	17 601,76	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	540 578,78	540 578,78	
Créances clients	147 904,39	147 904,39	
Clients douteux ou litigieux	33 124,64	33 124,64	
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	114 779,75	114 779,75	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales	386 063,54	386 063,54	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	2 387,69	2 387,69	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 800,00	1 800,00	
Etat et autres collectivités publiques - Divers	381 875,85	381 875,85	
Autres créances	4 694,09	4 694,09	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	4 694,09	4 694,09	
Charges constatées d'avance	1 916,76	1 916,76	
Total	558 180,54	558 180,54	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Clients - Factures à établir	7 473,00	650,00	6 823,00	1 049,69
418 - USAGERS-PRODUITS NON FACTURÉS	7 473,00	650,00	6 823,00	1 049,69
Personnel - Produits à recevoir		92,39	- 92,39	- 100,00
425 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES		92,39	- 92,39	- 100,00
Etat - Produits à recevoir	383 675,85	301 219,61	82 456,24	27,37
4417 - ÉTAT - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	381 875,85	301 219,61	80 656,24	26,78
4482 - ÉTAT - PRODUITS À RECEVOIR	1 800,00		1 800,00	
Produits à recevoir - Divers	3 944,09	2 935,16	1 008,93	34,37
467 - DIVERS COMPTES DÉBITEURS ET PRODUITS À RECEVOIR	3 944,09	2 935,16	1 008,93	34,37
Total	395 092,94	304 897,16	90 195,78	29,58

Dépréciations des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprises	Montant fin d'exercice
Dépréciations des immobilisations incorporelles				
Dépréciations des immobilisations corporelles				
Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations				
Dépréciations des immobilisations financières	15 000,00			15 000,00
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de participation				
Dépréciations des autres immobilisations financières	15 000,00			15 000,00
Dépréciations des stocks et en-cours				
Dépréciations des créances usagers	21 304,34	25 134,00	13 313,70	33 124,64
Autres provisions pour dépréciations				
Dépréciations sur autres créances				
Dépréciations des valeurs mobilières de placements				
Total	36 304,34	25 134,00	13 313,70	48 124,64

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	74 506				74 506
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	87 579	- 5 379			82 200
Excédent ou déficit de l'exercice	- 5 379	5 379	60 263		60 263
Situation nette (sous total)	156 706		60 263		216 968
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	92 066		36 161	36 971	91 256
Provisions réglementées					
Total	248 772		96 424	36 971	308 224

Tableau des subventions d'investissement

	31/12/2024 (12 mois)	Variations de l'exercice		31/12/2025 (12 mois)
	Solde à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la clôture de l'exercice
Montant nominal	220 344,16	16 161,00		236 505,16
131 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT OCTROYÉES		16 161,00		236 505,16
1311 - ETAT	121 690,66			
1312 - RÉGIONS	52 733,50			
1317 - ENTREPRISES ET ORGA.DIVERS	45 920,00			
Quotes-parts virées au résultat	128 278,23	16 971,04		145 249,27
139 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RÉSULTAT		16 971,04		145 249,27
1391 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	128 278,23			
Subventions d'investissement nettes	92 065,93	- 810,04		91 255,89

Fonds reportés et Fonds dédiés

Fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont remboursements		Montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subvention D'exploitation							
Subvention D'exploitation	59 500,00		14 500,00			45 000,00	
194 - FONDS DÉDIÉS / SUBV. DE FONCTIONNEMENT	59 500,00		14 500,00			45 000,00	
Total	59 500,00		14 500,00			45 000,00	

La partie des ressources (dons, subventions, etc.) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produit au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

Provisions

Provisions pour risques et charges

	Montant début d'exercice	Dotation	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant fin d'exercice
PROVISIONS POUR RISQUES					
Pour litiges					
Pour garanties données aux clients					
Pour amendes et pénalités					
Pour pertes de change					
Pour pertes sur contrat					
Autres provisions pour risques					
Sous-total					
PROVISIONS POUR CHARGES					
Charges sur legs ou donations					
Pour pensions et obligations similaires	23 833,17		4 559,00		19 274,17
Pour restructurations					
Pour impôts					
Pour renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
Pour gros entretiens ou grandes visites					
Pour remise en état					
Autres provisions pour charges					
Sous-total	23 833,17		4 559,00		19 274,17
Total des provisions	23 833,17		4 559,00		19 274,17

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation	42 634,00	21 405,70
Reprises d'exploitation	44 386,10	32 222,61
Total Exploitation	1 752,10	10 816,91
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises	1 752,10	10 816,91

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	92 031	77 510	14 521	
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	91 641	77 120	14 521	
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine	91 641	77 120	14 521	
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)	390	390		
Fournisseurs et comptes rattachés	75 482	75 482		
AUTRES DETTES	84 474	84 474		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	59 174	59 174		
Personnel et comptes rattachés	14 421	14 421		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 753	44 753		
Dettes fiscales	12 220	12 220		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	12 220	12 220		
Autres	13 080	13 080		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs				
Autres dettes	13 080	13 080		
Produits constatés d'avance	87 306	87 306		
Total	339 293	324 772	14 521	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	240 000			
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice	251 028			

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	28 121,46	7 833,38	20 288,08	259,00
4081 - FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	28 121,46	7 833,38	20 288,08	259,00
Personnel - Charges à payer	14 420,98	16 011,08	- 1 590,10	- 9,93
4282 - DETTES PROVIS. CONGÉS À PAYER	14 420,98	16 011,08	- 1 590,10	- 9,93
Organismes sociaux - Charges à payer	3 146,24	3 114,55	31,69	1,02
4382 - CHARGES SOC. SUR CONGÉS À PAYER	3 146,24	3 114,55	31,69	1,02
Total	45 688,68	26 959,01	18 729,67	69,47

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	1 916,76			
486 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 916,76			
Total	1 916,76			

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	87 305,95			
487 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	87 305,95			
Total	87 305,95			

Notes relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Subvention d'exploitation	69 552	310 022	302 155	34 991	94 823	811 543
7411 - ETAT - AIDES AUX POSTES		295 950				295 950
74111 - ETAT - AIDES AUX POSTES - APPRENTI		9 354				9 354
74113 - POSTE FONJEB		4 719				4 719
7413 - SUBVENTION CONSEIL DÉPART.			58 703			58 703
7414 - SUBV. EPICERIE SOCIALE			10 614			10 614
74141 - SUBVENTION CCPG			208 534			208 534
741411 - SUBVENTION CCPG CI			17 504			17 504
74142 - AUTRES SUBVENTIONS DES COMMUNES			1 800			1 800
7415 - SUBVENTION CAF				34 991		34 991
7416 - SUBVENTION MSA					51 500	51 500
7418 - SUBVENTION EUROPE	69 552					69 552
7419 - SUBV. FONCTIONNEMENT - AUTRES					43 323	43 323
742 - SUBV.FONCTIONNEMENT - REGION			5 000			5 000
Subvention d'investissement			236 505	16 161		252 666
131 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT OCTROYÉES			236 505			236 505
1318 - AUTRES SUBV.INVESTIS.REÇUES				16 161		16 161
Total	69 552	310 022	538 660	51 152	94 823	1 064 209

Ventilation des subventions

Nature du concours ou de la subvention	Etat	Région	Collectivité territoriales	Montant global
ETAT - AIDE AUX POSTES	295 950,00 €			295 950,00 €
ETAT AIDE AUX POSTE APPRENTI	9 354,00 €			9 354,00 €
FONJEP	4 719,00 €			4 719,00 €
SUBV FONCTIONNEMENT REGION		5 000,00 €		5 000,00 €
SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL		58 703,00 €		58 703,00 €
SUBV EPICERIE SOCIALE		10 614,00 €		10 614,00 €
SUBV CCPG			208 534,00 €	208 534,00 €
SUBVENTION AUTRES		1 800,00 €		1 800,00 €
SUBVENTION CCPG POUR CI			17 504,00 €	17 504,00 €
SUBV FONCTIONNEMENT CAF	34 991,00 €			34 991,00 €
SUB FONCTIONNEMENT AUTRES		43 323,00 €		43 323,00 €
SUBV MSA 79	51 500,00 €			51 500,00 €
SUB FSE	69 552,00 €			69 552,00 €

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutoires. Tant qu'une condition suspensive persiste, la subvention ne peut être comptabilisée en produits.

Constituent des subventions les contributions facultatives de toute nature, valorisées dans l'acte d'attribution, décidées par les autorités administratives et les organismes chargés de la gestion d'un service public industriel et commercial, justifiées par un intérêt général et destinées à la réalisation d'une action ou d'un projet d'investissement, à la contribution au développement d'activités ou au financement global de l'activité de l'organisme de droit privé bénéficiaire.

Ces actions, projets ou activités sont initiés, définis et mis en œuvre par les organismes de droit privé bénéficiaires. Ces contributions ne peuvent constituer la rémunération de prestations individualisées répondant aux besoins des autorités ou organismes qui les accordent.

Une subvention d'exploitation est octroyée à l'entité pour lui permettre de compenser l'insuffisance de certains produits d'exploitation ou de faire face à certaines charges d'exploitation.

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produit lors de la notification de l'acte d'attribution de la subvention par l'autorité administrative.

La fraction de subvention dédiée à un projet défini tel que défini à l'article 132-1 qui n'a pu être utilisée conformément à son objet au cours de l'exercice est comptabilisée dans le compte de charges « Reports en fonds dédiés » en contrepartie du passif « Fonds dédiés sur subvention d'exploitation ».

La fraction d'une subvention pluriannuelle rattachée à des exercices futurs est inscrite à la clôture de l'exercice en produits constatés d'avance.

Les risques d'indus/de reversement de subvention sont enregistrés en « Provisions pour risques et charge

Tableau des subventions d'investissement

		Solde à l'ouverture de l'exercice	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables			Augmentation	Diminution	Montant global
Montant nominal :					
	Affectés à des biens	220 344	16 161		236 505
TOTAL		220 344	16 161	0	236 505
Quotes-parts virées au résultat :					
	Affectés à des biens renouvelables	128 278	16 971	0	145 249
TOTAL		128 278	16 971	0	145 249
		92 066	-810	0	91 256

Il a été comptabilisé au passif du bilan des subventions d'investissement pour l'acquisition de matériel. Ces subventions ont été accordées en partie par l'Etat, la région Nouvelle Aquitaine et le Département des Deux Sèvres.

Chaque année une quote-part de cette subvention sera rapportée au résultat en fonction du plan d'amortissement du matériel.

Si le matériel prévu n'est pas acquis à la date de clôture, il n'y a pas de quote-part rapportée au résultat pour l'exercice.

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	5 980,00	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	5 980,00	

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
RESULTAT FINANCIER	- 2 081,53	- 6 354,61	4 273,08	- 67,24

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exerice N-1
RESSOURCES	64 306,44	66 895,71
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	64 306,44	66 895,71
Total	64 306,44	66 895,71
EMPLOIS	64 306,44	66 895,71
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	64 306,44	66 895,71
Total	64 306,44	66 895,71

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	
Agents de maîtrise et techniciens	22,00
Ouvriers	
Total	22,00

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	9 510,00	- 9 281,22	228,78	3 398,78	- 3 170,00	- 93,27
2053 - LOGICIELS	9 510,00		9 510,00	9 510,00		
28053 - AMORTISSEMENTS DES LOGICIELS		- 9 281,22	- 9 281,22	- 6 111,22	- 3 170,00	51,87
Immobilisations corporelles						
Installations techniques, matériels et outillages industriels	200 366,34	- 149 882,57	50 483,77	57 543,21	- 7 059,44	- 12,27
215 - MATÉRIEL D'ACTIVITÉS	200 366,34		200 366,34	204 613,19	- 4 246,85	- 2,08
2815 - AMORT. DU MATÉRIEL D'ACTIVITÉS		- 149 882,57	- 149 882,57	- 147 069,98	- 2 812,59	1,91
Autres immobilisations corporelles	342 721,08	- 262 763,81	79 957,27	55 591,38	24 365,89	43,83
2181 - INST.GALES AGENCT AMÉNAGT.DIV.	83 948,09		83 948,09	76 875,07	7 073,02	9,20
2182 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	212 136,92		212 136,92	186 002,20	26 134,72	14,05
2183 - MATÉRIEL ET MOBILIER DE BUREAU	4 645,73		4 645,73	5 291,48	- 645,75	- 12,20
21831 - MATÉRIEL INFORMATIQUE	34 773,85		34 773,85	37 291,49	- 2 517,64	- 6,75
2184 - MOBILIER DE BUREAU	3 027,44		3 027,44	3 833,59	- 806,15	- 21,03
2185 - MATÉRIEL DE CUISINE	4 189,05		4 189,05	3 305,14	883,91	26,74
28181 - AMORT.INST. AGENCTS AMÉNAG.		- 64 412,28	- 64 412,28	- 66 161,23	1 748,95	- 2,64
28182 - AMORT. MATÉRIEL DE TRANSPORT		- 157 470,21	- 157 470,21	- 148 629,89	- 8 840,32	5,95
28183 - AMORT.MAT ET MOBILIER DE BUREAU		- 4 645,73	- 4 645,73	- 5 283,01	637,28	- 12,06
28184 - AMORT. MOBILIER DE BUREAU		- 3 027,44	- 3 027,44	- 3 731,97	704,53	- 18,88
281841 - AMORT INFORMATIQUE		- 30 375,59	- 30 375,59	- 30 334,73	- 40,86	0,13
28185 - AMORT. MATÉRIEL DE CUISINE		- 2 832,56	- 2 832,56	- 2 866,76	34,20	- 1,19
Immobilisations financières (1)						
Autres immobilisations financières	17 601,76	- 15 000,00	2 601,76	2 560,45	41,31	1,61
275 - DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ	1 027,33		1 027,33	1 027,33		
2751 - PARTS SOCIALES CRÉDIT AGRICOLE	1 424,43		1 424,43	1 383,12	41,31	2,99
2752 - PARTS SOCIALES SCIC LA BUISSONNIÈRE-LANA	15 000,00		15 000,00	15 000,00		
2753 - PARTS SOCIALES - OCÉALIA	50,00		50,00	50,00		
2755 - PARTS SOCIALES MANGEONS BIO ENSEMBLE	100,00		100,00	100,00		
2975 - PROV. DÉPRÉCIAT. TITRES IMMOBILISÉS SCIC		- 15 000,00	- 15 000,00	- 15 000,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	570 199,18	- 436 927,60	133 271,58	119 093,82	14 177,76	11,90
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours	22 149,58		22 149,58	35 902,96	- 13 753,38	- 38,31
311 - STOCKS FOURNITURES CI	220,00		220,00	495,70	- 275,70	- 55,62
322 - FOURNITURES LA PASSERELLE	188,00		188,00	526,99	- 338,99	- 64,33
3221 - STOCKS L'ESCALE FERMIERE	10 330,68		10 330,68	9 740,47	590,21	6,06
371 - STOCKS DE MARCHANDISES	11 410,90		11 410,90	25 139,80	- 13 728,90	- 54,61
Créances (2)						
Créances clients, usagers et comptes rattachés	147 904,39	- 33 124,64	114 779,75	65 691,93	49 087,82	74,72
411 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	107 306,75		107 306,75	65 041,93	42 264,82	64,98
416 - CRÉANCES DOUTEUSES OU LITIG.	33 124,64		33 124,64	21 304,34	11 820,30	55,48
418 - USAGERS-PRODUITS NON FACTURÉS	7 473,00		7 473,00	650,00	6 823,00	1 049,69
491 - PROVISIONS POUR DÉPRÉC. CPTES CLIENTS		- 33 124,64	- 33 124,64	- 21 304,34	- 11 820,30	55,48
Autres Créances	390 757,63		390 757,63	337 719,95	53 037,68	15,70
401 - FOURNISSEURS	750,00		750,00	33 375,84	- 32 625,84	- 97,75
425 - PERSONNEL - AVANCES ET ACOMPTES				92,39	- 92,39	- 100,00
4417 - ÉTAT - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	381 875,85		381 875,85	301 219,61	80 656,24	26,78
44567 - CRÉDIT DE TVA	1 329,76		1 329,76		1 329,76	
44584 - TVA RÉCUPÉRÉE D'AVANCE	725,60		725,60		725,60	
44586 - TVA À RÉGULARISER	332,33		332,33	96,95	235,38	242,78
4482 - ÉTAT - PRODUITS À RECEVOIR	1 800,00		1 800,00		1 800,00	
467 - DIVERS COMPTES DÉBITEURS ET PRODUITS À RECEVOIR	3 944,09		3 944,09	2 935,16	1 008,93	34,37

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
Charges constatées d'avance	1 916,76		1 916,76	13 328,74	- 11 411,98	- 85,62
486 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 916,76		1 916,76	13 328,74	- 11 411,98	- 85,62
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	82 766,31		82 766,31	112 126,52	- 29 360,21	- 26,18
5121 - CRÉDIT AGRICOLE CPTÉ PRINCIPAL	18 968,39		18 968,39	11 821,64	7 146,75	60,45
5122 - COMPTE LOISIRS	3 887,96		3 887,96	8 130,58	- 4 242,62	- 52,18
5123 - CPTÉ PARENTHÈSE AU JARDIN	5 467,08		5 467,08	3 595,73	1 871,35	52,04
5127 - LIVRET A CRÉDIT AGRICOLE	43 069,48		43 069,48	77 937,50	- 34 868,02	- 44,74
5129 - SOCIÉTÉ GÉNÉRALE	6 891,37		6 891,37	4 948,04	1 943,33	39,27
531 - CAISSE CSC	1 202,93		1 202,93	1 834,44	- 631,51	- 34,43
5311 - CAISSE CI	2 073,35		2 073,35	3 048,79	- 975,44	- 31,99
5314 - CAISSE ESCALE FERMIÈRE LES FORGES	1 205,75		1 205,75	809,80	395,95	48,89
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	645 494,67	- 33 124,64	612 370,03	564 770,10	47 599,93	8,43
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	1 215 693,85	- 470 052,24	745 641,61	683 863,92	61 777,69	9,03

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires	74 506,03	74 506,03		
1032 - FONDS STATUTAIRES (À SUBDIVISER EN FONCTION DES STATUTS)	71 457,05	71 457,05		
10321 - FOND ASS SUBV NON RNVBLE	3 048,98	3 048,98		
Report à nouveau	82 199,74	87 578,91	- 5 379,17	- 6,14
11 - REPORT À NOUVEAU (CRÉDITEUR)	82 199,74	64 493,26	17 706,48	27,45
119 - REPORT À NOUVEAU (DÉBITEUR)		23 085,65	- 23 085,65	- 100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	60 262,62	- 5 379,17	65 641,79	- 1 220,30
Situation nette (sous total)	216 968,39	156 705,77	60 262,62	38,46
Subventions d'investissement	91 255,89	92 065,93	- 810,04	- 0,88
131 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT OCTROYÉES	236 505,16		236 505,16	
1311 - ETAT		121 690,66	- 121 690,66	- 100,00
1312 - RÉGIONS		52 733,50	- 52 733,50	- 100,00
1317 - ENTREPRISES ET ORGA.DIVERS		45 920,00	- 45 920,00	- 100,00
139 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE DE RÉSULTAT	- 145 249,27		- 145 249,27	
1391 - SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT		- 128 278,23	128 278,23	- 100,00
TOTAL FONDS PROPRES (I)	308 224,28	248 771,70	59 452,58	23,90
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés	45 000,00	59 500,00	- 14 500,00	- 24,37
194 - FONDS DÉDIÉS / SUBV. DE FONCTIONNEMENT	45 000,00	59 500,00	- 14 500,00	- 24,37
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	45 000,00	59 500,00	- 14 500,00	- 24,37
PROVISIONS				
Provisions pour risques	33 850,00	42 863,40	- 9 013,40	- 21,03
151 - PROVISIONS POUR RISQUES	33 850,00	42 863,40	- 9 013,40	- 21,03
Provisions pour charges	19 274,17	23 833,17	- 4 559,00	- 19,13
1521 - PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIGATIONS SIMILAIRES	19 274,17		19 274,17	
153 - PROVISIONS POUR PENSIONS		23 833,17	- 23 833,17	- 100,00
TOTAL PROVISIONS (III)	53 124,17	66 696,57	- 13 572,40	- 20,35
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	91 640,82	98 669,02	- 7 028,20	- 7,12
16424 - EMPRUNT CA 1790019 7 ANS FIN 12/28	21 640,82	28 669,02	- 7 028,20	- 24,51
16431 - EMPRUNT SOCIÉTÉ GÉNÉRALE 1 AN	70 000,00	70 000,00		
Emprunts et dettes financières diverses (2)	390,00	4 390,00	- 4 000,00	- 91,12
165 - DÉPOTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS	390,00	390,00		
1681 - AVANCE REMBOURSABLE		4 000,00	- 4 000,00	- 100,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	75 482,22	87 577,78	- 12 095,56	- 13,81
401 - FOURNISSEURS	47 360,76	79 744,40	- 32 383,64	- 40,61
4081 - FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	28 121,46	7 833,38	20 288,08	259,00
Dettes fiscales et sociales	71 394,06	90 065,39	- 18 671,33	- 20,73
421 - SALAIRES NETS CSC		134,17	- 134,17	- 100,00
427 - OPPOSITIONS SUR SALAIRES		117,00	- 117,00	- 100,00
4282 - DETTES PROVIS. CONGÉS À PAYER	14 420,98	16 011,08	- 1 590,10	- 9,93
431 - URSSAF/PÔLE EMPLOI	11 998,97	14 741,89	- 2 742,92	- 18,61
437 - AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	29 608,26	30 407,98	- 799,72	- 2,63
4382 - CHARGES SOC.SUR CONGÉS À PAYER	3 146,24	3 114,55	31,69	1,02
4417 - ÉTAT - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	619,92	10 033,41	- 9 413,49	- 93,82
4419 - AUTRES COMPTES DÉBITEURS OU CRÉDITEURS	8 000,00	8 000,00		
4421 - MONTANT PAS CSC	356,75	1 024,82	- 668,07	- 65,19
44551 - TVA A DECAISSER		3 137,21	- 3 137,21	- 100,00
447 - TAXE SUR SALAIRE	3 242,94	3 343,28	- 100,34	- 3,00
Autres dettes	13 080,11	14 447,43	- 1 367,32	- 9,46
411 - CLIENTS, ADHÉRENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS	13 080,11	13 376,10	- 295,99	- 2,21
419 - USAGERS CRÉDITEURS		1 071,33	- 1 071,33	- 100,00
Produits constatés d'avance	87 305,95	13 746,03	73 559,92	535,14
487 - PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	87 305,95	13 746,03	73 559,92	535,14
TOTAL DETTES (IV)	339 293,16	308 895,65	30 397,51	9,84
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	745 641,61	683 863,92	61 777,69	9,03

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	324 772,16			

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	2 601,50	4 455,33	- 1 853,83	- 41,61
756 - COTISATIONS DES ADHÉRENTS	2 601,50	4 455,33	- 1 853,83	- 41,61
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	- 13 728,90	3 849,80	- 17 578,70	- 456,61
71331 - VARIATION DES EN-COURS DE PRODUCTION	- 13 728,90	3 849,80	- 17 578,70	- 456,61
Ventes de prestations de service	905 354,65	777 088,60	128 266,05	16,51
7061 - PARTICIPATION DES USAGERS	135 240,55	139 284,65	- 4 044,10	- 2,90
70611 - BONS VACANCES CAF	556,00	3 543,00	- 2 987,00	- 84,31
70612 - BONS VACANCES MSA		250,00	- 250,00	- 100,00
70615 - LA PASSERELLE	4 974,24	4 906,12	68,12	1,39
70623 - CAF - PS ANIMATION GLOBALE	82 646,08	80 764,37	1 881,71	2,33
706231 - CAF - PS RAM	16 750,53	13 452,06	3 298,47	24,52
706232 - CAF - PS MULTI-ACCUEIL	109 214,24	94 273,00	14 941,24	15,85
706233 - CAF - PS ACCUEIL DE LOISIR	7 944,26	9 867,00	- 1 922,74	- 19,49
706234 - CAF - PS ACCUEIL ADOS/JEUNES	15 140,78	14 347,00	793,78	5,53
706235 - CAF - PS ACCUEILS PÉRISCOLAIRES	33 846,00	35 405,00	- 1 559,00	- 4,40
706236 - CAF - PS COLLECTIVE FAMILLE	27 650,10	27 020,46	629,64	2,33
706237 - CAF - PS ACCOMPAGNEMENT À LA SCOLARITÉ	655,20	2 528,00	- 1 872,80	- 74,08
706238 - CAF - PS RÉFÉRENT JEUNESSE	19 422,00	18 782,00	640,00	3,41
70624 - BONUS TERRITOIRE	64 859,00	50 331,28	14 527,72	28,86
7062409 - CAF AUTRES RÉGUL	20 406,39	2 821,93	17 584,46	623,14
706241 - MSA - PS RAM	952,61	868,87	83,74	9,64
706242 - MSA - PS ACCUEIL JEUNE ENFANT	10 921,40	10 083,00	838,40	8,31
706243 - MSA - PS ALSH		976,00	- 976,00	- 100,00
706244 - MSA - PS ACCUEIL ADOS/JEUNES	1 942,20	1 419,36	522,84	36,84
706245 - MSA - PS AEPS	3 170,10	3 502,38	- 332,28	- 9,49
706246 - MSA RÉGUL	- 654,12	3 026,89	- 3 681,01	- 121,61
708 - SERVICES RENDUS AUX ADHÉRENTS	18 360,75	2 082,66	16 278,09	781,60
7082 - COMMISSION /VENTE EF	2 285,13	2 375,70	- 90,57	- 3,81
70831 - LOCATION APPART 1	4 290,00	4 680,00	- 390,00	- 8,33
70832 - LOCATION APPART 2	2 340,00	4 680,00	- 2 340,00	- 50,00
70833 - LOCATION APPART 3	3 850,00	4 200,00	- 350,00	- 8,33
7084 - MISE À DISPO.DU PERSONN.FACTUR	71 041,34	7 454,52	63 586,82	853,00
70841 - MISE À DISPO.DE PERSONNEL FACTURÉ CI	4 420,43	5 244,78	- 824,35	- 15,72
7088 - VENTES MARCHÉS VASLES	19 275,66	21 046,07	- 1 770,41	- 8,41
708801 - VENTES MARCHÉS SM	65 713,31	61 771,23	3 942,08	6,38
708802 - VENTES AMAP ET AUTRES VENTES DIRECTES	31 174,48	29 452,16	1 722,32	5,85
70881 - EF VENTES 5.5%	121 598,08		121 598,08	
70882 - EF VENTES TVA 20%	5 367,91	5 449,31	- 81,40	- 1,49
70883 - EF ACHAT/REVENTE TVA 5.5%		111 083,44	- 111 083,44	- 100,00
70884 - PRESTATIONS TVA 10%		116,36	- 116,36	- 100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	838 514,32	804 730,94	33 783,38	4,20
7411 - ETAT - AIDES AUX POSTES	295 949,58	305 908,70	- 9 959,12	- 3,26
74111 - ETAT - AIDES AUX POSTES - APPRENTI	9 353,92	4 651,04	4 702,88	101,11
74113 - POSTE FONJEB	4 719,00	7 108,00	- 2 389,00	- 33,61
7413 - SUBVENTION CONSEIL DÉPART.	58 703,00		58 703,00	
7414 - SUBV. EPICERIE SOCIALE	10 614,00		10 614,00	
74141 - SUBVENTION CCPG	208 534,17		208 534,17	
741411 - SUBVENTION CCPG CI	17 504,00		17 504,00	
74142 - AUTRES SUBVENTIONS DES COMMUNES	1 800,00		1 800,00	
7415 - SUBVENTION CAF	34 990,80		34 990,80	
7416 - SUBVENTION MSA	51 500,00		51 500,00	
7418 - SUBVENTION EUROPE	69 552,00		69 552,00	
7419 - SUBV. FONCTIONNEMENT - AUTRES	43 322,81		43 322,81	
742 - SUBV.FONCTIONNEMENT - REGION	5 000,00	2 000,00	3 000,00	150,00
743 - SUBVENTION CONSEIL DÉPART.		47 000,00	- 47 000,00	- 100,00
744 - SUBV. EPICERIE SOCIALE		13 702,00	- 13 702,00	- 100,00
7441 - SUBVENTION CCPG		187 380,00	- 187 380,00	- 100,00

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
7442 - AUTRES SUBVENTIONS DES COMMUNE		1 800,00	- 1 800,00	- 100,00
7443 - SUBVENTION CCPG POUR CI		17 665,00	- 17 665,00	- 100,00
745 - SUBV.FONCTIONNEMENT - CAF		27 071,20	- 27 071,20	- 100,00
747 - QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVEST.	26 971,04		26 971,04	
748 - SUBV.FONCTIONNEMENT - AUTRES		37 720,00	- 37 720,00	- 100,00
7482 - SUBVENTION MSA 79		20 760,00	- 20 760,00	- 100,00
7484 - SUBVENTIONS EUROPE		131 965,00	- 131 965,00	- 100,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	44 386,10	55 833,22	- 11 447,12	- 20,50
7815 - REPR.S/PROV.RISQUES&CH.EXPLOIT	36 128,10	32 222,61	3 905,49	12,12
78174 - REPRISE/PROVIS. POUR DÉPRÉCIAT. CRÉANCES	8 258,00		8 258,00	
791 - TRANSFERT DE CHARGES		8 745,42	- 8 745,42	- 100,00
7911 - AVANTAGES EN NATURE DIRECTION		1 765,83	- 1 765,83	- 100,00
79112 - AVANTAGES EN NATURE MUTUELLE		247,86	- 247,86	- 100,00
79116 - REMBOURSEMENT FORMATION		12 851,50	- 12 851,50	- 100,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	5 833,33		5 833,33	
7572 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	5 833,33		5 833,33	
Utilisations des fonds dédiés	14 500,00	14 000,00	500,00	3,57
7894 - UTILISATIONS DES FD SUR SUBVENTIONS D'EX	14 500,00	14 000,00	500,00	3,57
Autres produits	4 871,34	5 292,86	- 421,52	- 7,96
754 - COLLECTES ET DONS	30,00		30,00	
758 - INDEMNITÉS ET AUTRES PRODUITS	2 067,75	5 292,86	- 3 225,11	- 60,93
7585 - LEGS ET DONATIONS NON AFFECTÉS	600,00		600,00	
7587 - VENTES DE DONS EN NATURE	2 173,59		2 173,59	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 802 332,34	1 665 250,75	137 081,59	8,23
CHARGES D'EXPLOITATION				
Variation de stock	24,48	2 890,21	- 2 865,73	- 99,15
6031 - VARIATION DES STOCKS DE FOURNITURES CI	275,70	4,30	271,40	6 311,63
6032 - VARIATION DES STOCKS LA PASSERELLE	338,99	336,39	2,60	0,77
60321 - VARIATION DE STOCKS L'ESCALE FERMIERE	- 590,21	2 549,52	- 3 139,73	- 123,15
Autres achats et charges externes (1) (2)	514 979,25	496 521,39	18 457,86	3,72
604 - ACHATS, ETUDES ET PRESTATIONS	104 792,88	94 315,84	10 477,04	11,11
6041 - ACHATS, ETUDES ET PRESTATIONS CI	5 894,60	1 731,74	4 162,86	240,39
6051 - VÊTEMENTS DE TRAVAIL	2 806,91	3 082,91	- 276,00	- 8,95
60611 - ELECTRICITÉ CSC	3 798,39	1 924,97	1 873,42	97,32
606111 - ELECTRICITÉ CI	5 426,72	6 200,23	- 773,51	- 12,48
60612 - GAZ	294,27	2 181,58	- 1 887,31	- 86,51
60613 - CARBURANT	13 245,80	14 927,38	- 1 681,58	- 11,27
60617 - EAU CSC	607,15	662,73	- 55,58	- 8,39
606171 - EAU CI	498,44	280,78	217,66	77,52
6063 - FOURN.ENTRET./PT ÉQUIPEMENT	6 930,30	9 020,44	- 2 090,14	- 23,17
60631 - FOURNITURES D'ACTIVITÉS	9 451,29	10 642,30	- 1 191,01	- 11,19
606312 - FOURNITURES D'ACTIVITÉS CI	589,92	469,82	120,10	25,56
6063121 - FOURNITURES ACT. SEMENCES ET PLAN CI	16 762,69	18 871,74	- 2 109,05	- 11,18
606313 - FOURNITURES LÉGUMES	71 206,02	60 569,65	10 636,37	17,56
606314 - FOURNITURES L'ESCALE FERMIERE	74 988,79	68 987,14	6 001,65	8,70
606315 - FOURNIT. D'ACT. LA PASSERELLE	5 275,02	6 484,98	- 1 209,96	- 18,66
60632 - PRODUITS PHARMACEUTIQUES	370,12	575,97	- 205,85	- 35,74
60633 - PRODUITS D'ENTRETIEN	639,75	1 069,61	- 429,86	- 40,19
6064 - FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 242,09	2 686,43	- 1 444,34	- 53,76
60681 - ALIMENTATION	15 348,27	14 557,07	791,20	5,44
6132 - LOCATIONS IMMOBILIÈRES	7 800,00	6 500,00	1 300,00	20,00
61321 - LOCATION IMMOB. CI	9 886,69	9 849,89	36,80	0,37
61322 - LOCATIONS IMMO ACTIVITÉS	23 586,17	23 864,79	- 278,62	- 1,17
6135 - LOCATIONS MOBILIÈRES	6 136,62	5 860,03	276,59	4,72
61351 - LOCATION MOBILIÈRE COFINTEX		942,50	- 942,50	- 100,00
61352 - LOCATIONS MOBILIÈRES - MONÉCAM	1 281,31	1 170,06	111,25	9,51
61353 - LOCATIONS MOBILIÈRES - PANIER LOCAL	1 800,00	1 800,00		
614 - CH.LOCATIVES ET DE COPROPRIÉTÉ	2 533,40	300,00	2 233,40	744,47
6152 - ENTRET.& RÉPARAT./BIENS IMMO	2 697,20		2 697,20	
6155 - ENTRET.& RÉPARAT./VÉHICULES	11 902,73	11 848,18	54,55	0,46
61551 - ENTRETIEN - RÉPARATION VÉHICULES CI	4 533,88	2 387,87	2 146,01	89,87
61555 - ENTRETIEN RÉPARATION MATÉRIEL	395,34	362,04	33,30	9,20
6156 - MAINTENANCE	10 339,96	11 677,73	- 1 337,77	- 11,46

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
616 - PRIMES D'ASSURANCES	16 745,60	16 567,70	177,90	1,07
6161 - PRIMES ASSURANCES-MULTIRISQUES	1 352,84	1 252,82	100,02	7,98
619 - RABAIS, REMISES, RISTOURNES		- 235,43	235,43	- 100,00
6211 - PERSONNEL INTÉRIMAIRE		1 405,80	- 1 405,80	- 100,00
6226 - HONORAIRES	12 657,25	15 300,62	- 2 643,37	- 17,28
62261 - HONORAIRES HORS COMPTES ANNUELS	1 320,00	48,30	1 271,70	2 632,92
6228 - HONORAIRES DIVERS		51,90	- 51,90	- 100,00
6236 - CATALOGIES ET IMPRIMÉS	4 027,20	1 133,00	2 894,20	255,45
6238 - DIVERS (POURBOIRES, DONS, ...)	63,50	59,90	3,60	6,01
6241 - TRANSPORTS SUR ACHATS	1 366,50	564,98	801,52	141,87
6248 - TRANSPORTS D'ACTIVITÉS	14 320,93	18 883,35	- 4 562,42	- 24,16
6251 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS DU PERSONNEL	2 397,03	1 968,60	428,43	21,76
6256 - MISSIONS	150,86	972,94	- 822,08	- 84,49
6257 - RÉCEPTIONS	180,41	2 022,48	- 1 842,07	- 91,08
6258 - FRAIS FONCT. INSTANCES ASSOCIAT		94,00	- 94,00	- 100,00
6261 - AFFRANCHISSEMENTS	582,85	1 140,33	- 557,48	- 48,89
6263 - TÉLÉPHONE, TÉLÉGRAMME, TÉLÉX	7 318,21	5 721,05	1 597,16	27,92
62631 - TÉLÉPHONE, TÉLÉGRAMME, TÉLÉX CI	2 196,88	3 146,96	- 950,08	- 30,19
62781 - COM - FRAIS BANC. CRÉDIT AGRICOLE	2 485,52	2 457,14	28,38	1,16
62782 - COMMISSIONS-FRAIS BANCAIRES B9	881,97	1 980,36	- 1 098,39	- 55,46
628 - AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS DIVERS	134,86	95,92	38,94	40,60
6281 - COTISATIONS FÉDÉRATION DES CSC	7 078,00	6 899,00	179,00	2,59
62811 - COTISATIONS DIVERSES	3 557,50	3 638,50	- 81,00	- 2,23
6286 - FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL	9 206,22	11 223,96	- 2 017,74	- 17,98
62861 - FORMATIONS CHANTIER D'INSERTION	3 892,40	4 320,81	- 428,41	- 9,92
Aides financières	3 671,41		3 671,41	
657 - VNC DES IMMOBILISATIONS CÉDÉES	121,41		121,41	
6571 - AIDES FINANCIÈRES OCTROYÉES	3 550,00		3 550,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	39 085,78	42 969,67	- 3 883,89	- 9,04
6311 - TAXES SUR LES SALAIRES	13 733,16	16 273,61	- 2 540,45	- 15,61
6333 - CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS À LA FORMATION PROFESSIONNELLE	21 351,14	15 735,41	5 615,73	35,69
63331 - PART.EMPL.FORMAT.PROFES CONTINUE CI		8 402,80	- 8 402,80	- 100,00
6351 - IMPÔTS DIRECTS	1 800,61	727,25	1 073,36	147,59
63512 - TAXES FONCIÈRES		236,42	- 236,42	- 100,00
6354 - DROITS D'ENREGIST.& DE TIMBRE	873,76	436,00	437,76	100,40
6358 - AUTRES DROITS	1 327,11	1 158,18	168,93	14,59
Salaires	896 453,91	886 727,91	9 726,00	1,10
6411 - SALAIRES & APPOINTEMENTS BRUTS	452 905,12	486 571,28	- 33 666,16	- 6,92
641104 - SALAIRES BRUTS ANIMATEURS OCCASIONNELS	37 152,18		37 152,18	
641111 - SALAIRES BRUTS ENCADREMENT CI	122 324,16	115 543,39	6 780,77	5,87
641112 - SALAIRES BRUTS SALARIÉS MSA	284 973,45	291 174,39	- 6 200,94	- 2,13
6412 - VARIATION DES CONGÉS PAYÉS	- 1 590,10	- 6 905,70	5 315,60	- 76,97
6413 - PRIME ET GRATIFICATIONS	689,10	344,55	344,55	100,00
Cotisations sociales	168 723,32	166 240,82	2 482,50	1,49
6451 - COTISATIONS URSSAF	75 243,67	80 549,06	- 5 305,39	- 6,59
6453 - COTIS. RETRAITES MEDERIC	20 289,46	22 731,52	- 2 442,06	- 10,74
6454 - COMPLÉMENTAIRE SANTÉ	8 416,88	7 440,58	976,30	13,12
64541 - COMPLÉMENTAIRE SANTÉ CI	1 979,12	1 239,84	739,28	59,63
6456 - COTIS. PRÉVOYANCE CHORUM	5 380,40	5 287,21	93,19	1,76
6458 - COTISATIONS SALARIÉS MSA	47 985,70	41 847,89	6 137,81	14,67
6459 - COTISATIONS PRÉVOYANCE CHORUM CI	4 095,08	3 790,76	304,32	8,03
647 - AUTRES CHARGES SOCIALES	31,69	- 2 145,79	2 177,48	- 101,48
6472 - VERSTS AUX COM.ENTREP.& D'ETAB	3 933,24		3 933,24	
6475 - MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	2 646,00	2 039,75	606,25	29,72
6477 - CHÈQUES VACANCES	1 455,00	3 020,00	- 1 565,00	- 51,82
64771 - CHÈQUES VACANCES CHANTIER D'INSERTION	240,00	440,00	- 200,00	- 45,45
6489 - REMBOURSEMENT DE CHARGES DE PERSONNEL	- 2 972,92		- 2 972,92	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	48 137,28	51 377,60	- 3 240,32	- 6,31
6811 - OD DOT. AUX AMORT.	48 137,28	51 377,60	- 3 240,32	- 6,31
Dotations aux provisions	42 634,00	21 405,70	21 228,30	99,17
6815 - DOT.AUX PROV.RISQUES & CHARGES	42 634,00	21 405,70	21 228,30	99,17
Reports en fonds dédiés		24 500,00	- 24 500,00	- 100,00

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6894 - ENGAGTS À RÉAL./SUBV.ATTRIBUÉE		24 500,00	- 24 500,00	- 100,00
Autres charges	26 278,76	1 466,19	24 812,57	1 692,32
654 - PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVR.	8 125,71		8 125,71	
658 - PÉNALITÉS ET AUTRES CHARGES	18 153,05	1 466,19	16 686,86	1 138,11
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 739 988,19	1 694 099,49	45 888,70	2,71
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	62 344,15	- 28 848,74	91 192,89	- 316,11
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
768 - PRODUITS FINANCIERS	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 173,47	1 477,80	- 304,33	- 20,59
CHARGES FINANCIÈRES				
Intérêts et charges assimilées	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
66111 - INTÉRÊTS EMPRUNTS ET DETTES CRÉDIT AGRIC	2 148,02	3 546,02	- 1 398,00	- 39,42
66112 - INTÉRÊTS EMPRUNT SOCIÉTÉ GÉNÉRALE	1 106,98	4 286,39	- 3 179,41	- 74,17
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	3 255,00	7 832,41	- 4 577,41	- 58,44
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 2 081,53	- 6 354,61	4 273,08	- 67,24
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	60 262,62	- 35 203,35	95 465,97	- 271,18
Produits exceptionnels (V)		42 896,76	- 42 896,76	- 100,00
775 - PRDTS CESSIONS D'ÉLÉM.D'ACTIFS		11 929,62	- 11 929,62	- 100,00
777 - QP SUBV.INVEST.AFF.CPTE RÉSULT		30 967,14	- 30 967,14	- 100,00
Charges exceptionnelles (VI)		13 072,58	- 13 072,58	- 100,00
6712 - PÉNALITÉS ET AMENDES FISC/PÉNA		70,00	- 70,00	- 100,00
672 - CHARGES SUR EXERC. ANTÉRIEURS		4 578,58	- 4 578,58	- 100,00
675 - V.N.C. ÉLÉMENTS D'ACTIFS CÉDÉS		8 424,00	- 8 424,00	- 100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		29 824,18	- 29 824,18	- 100,00
Total des produits (I + III + V)	1 803 505,81	1 709 625,31	93 880,50	5,49
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 743 243,19	1 715 004,48	28 238,71	1,65
EXCEDENT	60 262,62		60 262,62	
DEFICIT		- 5 379,17	5 379,17	- 100,00
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
875 - DONS EN NATURE BÉNÉVOLAT	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
864 - BÉNÉVOLAT	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	64 306,44	66 895,71	- 2 589,27	- 3,87